ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai thông tin, tuyên

truyền, hưởng ứng tham gia Cuộc

thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật

cấp quốc gia “Tự hào một dải

biên cương”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng 6 năm 2024

   Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2303/UBND-VX ngày 18/6/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về triển khai thông tin, tuyên truyền, hưởng ứng tham gia Cuộc thi và

Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp quốc gia “Tự hào một dải biên cương”.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp

Quốc gia với chủ đề “Tự hào một dải biên cương” lần thứ III, bằng hình thức phù

hợp đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân biết để hưởng ứng,

tham gia Cuộc thi.

- Tích cực động viên, khuyến khích, tạo điều kiện cho các phóng viên, cán

bộ, công chức, viên chức, đảng viên và và các tầng lớp Nhân dân, những người

yêu nghệ thuật, nhiếp ảnh tham gia Cuộc thi và Triển lãm ảnh để Cuộc thi trở

thành hoạt động chính trị, xã hội sâu rộng, góp phần khơi dậy lòng yêu nước, ý

thức trách nhiệm của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đối với nhiệm vụ xây dựng

và bảo vệ Tổ quốc.

- Tạo điều kiện cho văn nghệ sĩ, nhà báo thâm nhập thực tế, khai thác tư

liệu phục vụ sáng tác các tác phẩm dự thi góp phần vào thành công Cuộc thi và

Triển lãm ảnh.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông huyện

- Tăng cường công tác tuyên truyền đậm nét về mục đích, ý nghĩa, thể lệ

Cuộc thi và Triển lãm bằng nhiều hình thức: xây dựng tin, bài, video, clip, xe

tuyên truyền lưu động, trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội,...

- Đổi mới nội dung, hình thức, đa dạng hóa các phương thức tuyên truyền,

thông tin đối ngoại về chủ quyền biên giới lãnh thổ; giới thiệu, quảng bá về vẻ

2

đẹp, tiềm năng của các tuyến biên giới quốc gia trên đất liền đến với đông đảo

công chúng trong và ngoài nước. Đồng thời,  tiếp  tục  tuyên  truyền,  khẳng  định

chủ  trương,  đường  lối  đúng  đắn  của Đảng, Nhà nước, những nỗ lực của các

địa phương trong việc triển khai Nghị quyết số 33-NQ/TW, ngày 28/9/2018 của

Bộ Chính trị về “Chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia”, góp phần nâng cao nhận

thức của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đối với công tác biên giới trên đất liền;

ghi nhận và tôn vinh những đóng góp, hy sinh của các thế hệ người Việt Nam, các

lực lượng vũ trang để bảo vệ độc lập, chủ quyền, thống nhất và toàn vẹn lãnh thổ

của Tổ quốc.

(Có đường link và mã QR để tải Thể lệ và video tuyên truyền về Cuộc thi gửi kèm)

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

3

Click đường link hoặc quét mã QR để tải Thể lệ và video tuyên

truyền về Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia với chủ

đề “Tự hào một dải biên cương” lần thứ III:

- Thể lệ Cuộc thi https://me-qr.com/mobile/pdf/22733553

- Video tuyên truyền về Cuộc thi:

https://drive.google.com/file/d/1M1AcnmPIteFj0VGxzsmMxywpTYN2

JvPH/view?usp=sharing

https://me-qr.com/mobile/pdf/22733553
https://drive.google.com/file/d/1M1AcnmPIteFj0VGxzsmMxywpTYN2JvPH/
https://drive.google.com/file/d/1M1AcnmPIteFj0VGxzsmMxywpTYN2JvPH/
https://drive.google.com/file/d/1M1AcnmPIteFj0VGxzsmMxywpTYN2JvPH/view?usp=sharing

		2024-06-21T07:50:32+0700

		2024-06-21T09:14:35+0700

		2024-06-21T09:14:35+0700

		2024-06-21T09:14:35+0700